Протокол № 121-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

     «25» декабря 2019 г.
Время проведения: с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

Председатель и члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация):

1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Дроздов Владимир Витальевич;

3. Денисов Алексей Евгеньевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;

5. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

6. Кириллова Маргарита Аркадьевна.

Начальник экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна;

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Кворум для принятия решений имеется

Повестка дня:
Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО "КапиталИнвест" (ИНН 9715303497).
3. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО "СМР-Механизация" (ИНН 7727805522).
4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «АРКОТЭК» (ИНН 7719541971) (в связи с подачей заявления о намерении участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Дроздова Владимира Витальевича.
Постановили:
1.1. Назначить секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.

2. По второму вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №019-2019 от 25.12.2019г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО "КапиталИнвест" (ИНН 9715303497).
Постановили:

2.1. Исключить из членов Ассоциации ООО "КапиталИнвест" (ИНН 9715303497). Датой исключения считать 25.12.2019 г.

3 По третьему вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №019-2019 от 25.12.2019г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО "СМР-Механизация" (ИНН 7727805522).
Постановили:

3.1. Исключить из членов Ассоциации ООО "СМР-Механизация" (ИНН 7727805522). Датой исключения считать 25.12.2019 г.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну  о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «АРКОТЭК»
(ИНН 7719541971) о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

4.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки,

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с подачей ООО «АРКОТЭК»
(ИНН 7719541971) заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств):

-  Установить 1-й уровень ответственности.

- Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 200 000 рублей.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. о принятых решениях уведомить НОСТРОЙ.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ______________________________/ Маргун П.И./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________/ Мальцева Л.П./
М.П.
2